2025 年３月 10 日

各 位
会 社 名 日本高純度化学株式会社

代表者名 代表取締役社長       小島 智敬

（コード番号４９７３ 東証プライム）

問合せ先 常務取締役         渡邊  基
経営企画部長兼財務経理部長

（TEL. ０３－３５５０－１０４８）

公開買付への応募および投資有価証券売却益（特別利益）の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社が保有する新光電気工業株式会社（証券コード：6967）
の普通株式の全部について、JICC-04 株式会社が実施する公開買付け（以下「本公開買付け」といい

ます）に応募することを決議し、これに伴い、特別利益として投資有価証券売却益を計上する見込みと

なりましたので、お知らせいたします。

記

１．本公開買付けへの応募の理由
当社は、2024 年３月 22 日付で開示した「資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応

について」において、政策保有株式に関する方針として「今後１～２年以内に純資産割合 20％未満

までの縮減を図る」を掲げており、当該方針を踏まえて本公開買付けの内容について検討した結果、

新光電気工業株式会社の取締役会が賛同を表明していることや、買付け価格等の条件も勘案の上、

本公開買付けに応募することといたしました。

２．本公開買付けに応募する所有株式数
 （１）応募前の所有株式数 21,000 株
 （２）応募する株式数  21,000 株
 （３）応募後の所有株式数    0 株

３．本公開買付けによる買付予定価格

  普通株式 1株につき金 5,920 円

４．本公開買付けの日程

  公開買付け開始公告日 2025 年２月 18 日
  公開買付け期間  2025 年２月 18 日から 2025 年３月 18 日
  決済の開始日  2025 年３月 26 日

５．今後の見通し
本公開買付けが成立し、株式を売却した場合、2025 年３月期第４四半期決算において投資有価

証券売却益として 107 百万円の特別利益を計上する見込みです。
なお、当該投資有価証券売却益は、2024 年 10 月 23 日に公表いたしました 2025 年３月期通期

業績予想に織り込み済みです。

以 上